[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МС МО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ

08.04.2014                                                                                                    № 04/01
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

МО МО Посадский от 17 декабря 2013 года №10/01

«Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2014 год»

В целях уточнения бюджета МО МО Посадский и в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Посадский решил:

1. Внести в  Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Посадский от 17 декабря 2013 года№10/01 «Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2014 год» (далее – Решение №10/01) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения №10/01 изложить в следующей редакции:

  « ■   по доходам в сумме 59 646.0 тыс. руб., в том числе субсидии в сумме 3 935.8 тыс. руб., субвенции в сумме 11 910.2 тыс. руб.;

     ■   по расходам в сумме 60 669.0 тыс. руб., в том числе за счет: субсидии в сумме 3 935.8 тыс. руб.; субвенции в сумме 11 910.2 тыс. руб.;

     ■   с дефицитом бюджета в сумме 1 023.0 тыс. руб.»
1.2. В приложение № 1 «Доходы местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2014 год» к Решению №10/01 внести следующие изменения:

- внести следующие изменения в суммы распределения средств местного бюджета по следующим строкам:
	I
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+1 300.0

	1.1.
	000
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	+1 300.0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	+1 300.0

- добавить строку следующего содержания:

	1.1.3
	000
	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	1 300.0

	1.1.3.1
	182
	1 05 04030 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	1 300.0

1.3. В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2014 год» к Решению №10/01 внести следующие изменения:

- внести следующие изменения в суммы распределения средств местного бюджета по следующим строкам:
	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	0100
	000

00 00
	000
	+850.0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами
	905
	0103
	002 04 00
	100
	-1.0

	1.2.2.1
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов

	905
	0103
	002

04 00
	120
	-1.0

	1.3.2
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации
	960
	0104
	002 06 01
	000
	+550.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0104
	002 06 01
	200
	+550.0

	1.3.2.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0104
	002 06 01
	240
	+550.0

	1.5.
	Другие общегосударственные вопросы
	960
	0113
	000 00 00
	000
	+300.0

	1.5.1
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий
	960
	0113
	090 01 00
	000
	+300.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0113
	090 01 00
	200
	+300.0

	1.5.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0113
	090 01 00
	240
	+300.0

	5.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	960
	0700

	+43.0

	5.1
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	960
	0705
	000 00 00
	000
	+100.0

	5.1.1
	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	960
	0705
	428 01 00
	000
	+100.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0705
	428 01 00
	200
	+100.0

	5.1.1.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0705
	428 01 00
	240
	+100.0

	5.2
	Молодежная политика и оздоровление детей
	960
	0707
	000 00 00
	000
	-57.0

	5.2.1
	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования
	960
	0707
	431 01 00
	000
	-55.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	07 07
	431 01 00
	200
	-55.0

	5.2.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0707
	431 01 00
	240
	-55.0

	5.2.3
	Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	960
	0707
	795 01 00
	000
	-2.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0707
	795 01 00
	200
	-2.0

	5.2.3.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0707
	795 01 00
	240
	-2.0

	6.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	960
	0800

	+57.0

	6.1
	Культура
	960
	0801
	000 00 00
	000
	+57.0

	6.1.1
	Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	960
	0801
	440 01 00
	000
	+57.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0801
	440 01 00
	200
	+57.0

	6.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0801
	440 01 00
	240
	+57.0

	10
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	974
	0100

	+350.0

	10.1
	Обеспечение проведения выборов
	974
	0107
	000 00 00
	000
	+350.0

	10.1.1
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	974
	0107
	020 01 01
	000
	+350.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	974
	0107
	020 01 01
	200
	+350.0

	10.1.1.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0107
	020 01 01
	240
	+350.0

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	+1 300.0

- добавить строку следующего содержания:

	Иные бюджетные ассигнования
	905
	0103
	002 04 00
	800
	1.0

	1.2.2.2
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	905
	0103
	002

04 00
	850
	1.0

- строку 7.2.4.1 заменить на строку следующего содержания:

	7.2.4.1
	Иные выплаты населению
	960
	1004
	511 80 04
	360
	1388.8

1.4. В приложение № 3 «Распределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2014 год» к Решению №10/01 внести следующие изменения:

- внести следующие изменения в суммы распределения средств местного бюджета по следующим строкам:
	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	000

00 00
	000
	+850.0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами
	0103
	002 04 00
	100
	-1.0

	1.2.2.1
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов

	0103
	002

04 00
	120
	-1.0

	1.3.2
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации
	0104
	002 06 01
	000
	+550.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	002 06 01
	200
	+550.0

	1.3.2.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	002 06 01
	240
	+550.0

	1.5.
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	000 00 00
	000
	+300.0

	1.5.1
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий
	0113
	090 01 00
	000
	+300.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	090 01 00
	200
	+300.0

	1.5.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	090 01 00
	240
	+300.0

	5.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	+43.0

	5.1
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	000 00 00
	000
	+100.0

	5.1.1
	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	0705
	428 01 00
	000
	+100.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0705
	428 01 00
	200
	+100.0

	5.1.1.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0705
	428 01 00
	240
	+100.0

	5.2
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	000 00 00
	000
	-57.0

	5.2.1
	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования
	0707
	431 01 00
	000
	-55.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07 07
	431 01 00
	200
	-55.0

	5.2.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	431 01 00
	240
	-55.0

	5.2.3
	Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	0707
	795 01 00
	000
	-2.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0707
	795 01 00
	200
	-2.0

	5.2.3.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	795 01 00
	240
	-2.0

	6.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	+57.0

	6.1
	Культура
	0801
	000 00 00
	000
	+57.0

	6.1.1
	Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	0801
	440 01 00
	000
	+57.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	440 01 00
	200
	+57.0

	6.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	440 01 00
	240
	+57.0

	10
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	+350.0

	10.1
	Обеспечение проведения выборов
	0107
	000 00 00
	000
	+350.0

	10.1.1
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0107
	020 01 01
	000
	+350.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0107
	020 01 01
	200
	+350.0

	10.1.1.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0107
	020 01 01
	240
	+350.0

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	+1 300.0

- добавить строку следующего содержания:

	Иные бюджетные ассигнования
	0103
	002 04 00
	800
	1.0

	1.2.2.2
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0103
	002

04 00
	850
	1.0

- строку 7.2.4.1 заменить на строку следующего содержания:

	7.2.4.1
	Иные выплаты населению
	1004
	511 80 04
	360
	1388.8

1.5. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2014 год» к Решению №10/01 заменить на Приложение №1 к настоящему Решению.
- внести следующие изменения в суммы распределения средств местного бюджета по следующим строкам:
2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ Посадский.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

муниципальный округ Посадский
Ю.А.Панов
Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

 МО МО Посадский

№04/01 от 08.04.2014
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ НА 2014 ГОД

                                                                                                                                                                                                                        (тыс. руб.)

	Код
	Наименование
	Сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 023.0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 59 646.0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	- 59 646.0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 59 646.0

	960 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	- 59 646.0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	60 669.0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	60 669.0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков  денежных средств бюджетов
	60 669.0

	960 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков  денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт- Петербурга
	60 669.0

	Итого источников внутреннего финансирования
	1 023.0

	Итого источников финансирования
	1 023.0